
2 Motioner i Andra Kammaren, N:o

N:o 78.

Af herr N. NilsSOll i Skärhus, angående beviljande åt arrendn- 
torerne af statens domäner af anstånd med erläggande 
af halfva arrendeafgiften för innevarande år.

Sannolikt finnes det mycket få af Sveriges landtbrukare, hvilka 
i lika hög grad som arrendatorerne af kronans domäner drabbats af 
den kris, som öfvergått den jordbrukande befolkningen. Trots de 
onaturligt låga spanmålsprisen, hafva de nödgats, oafkortad^, erlägga 
de dryga arrenden, som de åtagit sig under gynsammare tider. Och 
ehuru den ljusning i konjunkturerna, som i de flesta land för när
varande synes hafva inträda äfven torde hafva sträckt sina verkningar 
till vårt land, så lider likväl vårt lands jordbrukande befolkning ännu 
i hög grad af det föregående årets synnerligen ogynsamma skörde
resultat. Att inflytandet af denna dåliga skörd företrädesvis skall 
drabba arrendatorerna, hvilka oberoende af skördens mängd och god
het måste erlägga sina faststälda arrenden, ligger i alltför öppen dag, 
för att närmare behöfva påvisas.

Om det sålunda är obestridligt, att särskildt mindre bemedlade 
kronoarrendatorer äro i behof af någon lindring, så föreställer jag mig 
ock, att det är statens pligt att så vidt möjligt komma dessa arrenda- 
torer till hjelp, särdeles om det kan ske utan någon uppoffring eller 
olägenhet för statskassan. Det torde hafva varit denna uppfattning, 
som föranledt Kongl. Maj:t att under flera föregående år bevilja de 
kronoarrendatorer, som sådant önskade, anstånd med erläggande af en 
del af arrendeafgiften. Då jag föreställer mig, att denna åtgärd skulle
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bereda en väsentlig lättnad för en stor del mindre bemedlade krono- 
arrendatorer, vågar jag vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta att för sin del bevilja 
arrendatorer af statens domäner anstånd till den 1 
nästkommande november med erläggande af halfva 
arrendesumman för innevarande år, under de vilkor 
för anståndet, som Kongl. Maj:t kan finna skäligt att 
bestämma.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 25 januari 1890.

Nils Nilsson
i Skärhus.


